
1CZ

www.whirlpool.eu

Inst ruções



2 3CZ CZ

ČÍSLO
INSTALACE
   3 Instalace

BEZPEČNOST
   4 Důležité bezpečnostní pokyny
   5 Odstraňování poruch
   6 Bezpečnostní opatření

PŘÍSLUŠENSTVÍ A ÚDRŽBA
   7 Příslušenství
   8 Údržba a čištění

OVLÁDACÍ PANEL
   9 Popis ovládacího panelu
  10 Popis displeje

OBECNÉ POUŽITÍ
  11 Pohotovostní režim
  11 Ochrana při zapnutí / Dětská pojistka
  11 Pozastavení nebo ukončení tepelné úpravy
  11 Míchání / otáčení pokrmu
  12 Clock (Hodiny)

FUNKCE PŘÍPRAVY
  13 Jet Start
  14 Microwave (Mikrovlny)
  17 Grill (Gril)
  18 Combi Microwave + Grill (Kombinace Mikrovlny + Gril)
  19 Manual Defrost (Ruční Rozmrazování) (Menu Rozmrazování) 
  20 Automatic Defrost (Automatické Rozmrazování) (Menu Rozmrazování)
  21 Auto Cook Menu (Menu Automatického Kuchaře)
  24 Silent Mode (Tichý režim)
  25 Auto Clean (Automatické Čištění)

POKYNY K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
  26 Pokyny k ochraně životního prostředí
  28 Technické údaje

Troubu umístěte v bezpečné vzdálenosti od jiných zdrojů tepla. K zajištění do-
statečné ventilace je třeba nad troubou ponechat volný prostor alespoň 30 

INSTALACE
PŘED PŘIPOJENÍM

cm.
Mikrovlnnou troubu neumisťujte do skříně. Trouba není určena k umístění 
nebo používání na pracovní ploše, která je níže než 850 mm nad podlahou.
Zkontrolujte, zda napětí na typovém štítku odpovídá napětí ve vaší domácnosti.
Mikrovlnnou troubu umístěte na rovné a stabilní místo, které unese hmotnost trouby a nádobí, které se do ní 
vkládá. S troubou zacházejte opatrně.
Zajistěte, aby byl pod troubou a okolo ní volný prostor pro řádnou cirkulaci vzduchu.
Zkontrolujte, zda není trouba poškozená. Zkontrolujte, zda dvířka trouby těsně přiléhají k rámu a zda není poško-
zeno vnitřní těsnění dvířek. Vyjměte z trouby všechny předměty a vymyjte ji měkkým vlhkým hadříkem.
Troubu používejte, pokud je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka, pokud trouba nefunguje správně nebo po-
kud došlo k jejímu poškození či pádu. Napájecí kabel ani zástrčku neponořujte do vody. Zabraňte kontaktu napá-
jecího kabelu a horkých ploch. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem, požáru nebo jinému ohrožení zdraví 
a majetku.
Nepoužívejte prodlužovací kabel:
Pokud je napájecí kabel příliš krátký, požádejte kvalifikovaného elektrikáře nebo servisního technika o nainstalo-
vání elektrické zásuvky v blízkosti.
VAROVÁNÍ: Nesprávné používání uzemňovací zástrčky může způsobit nebezpečí úrazu elektrickým proudem.
Pokud nerozumíte zcela pokynům pro uzemnění nebo pokud máte pochybnosti, zda je mikrovlnná trouba 
správně uzemněna, poraďte se s kvalifikovaným elektrikářem nebo servisním technikem.
Před prvním použitím mikrovlnné trouby doporučujeme odstranit ochrannou fólii z ovládacího panelu a stahovací 
pásek z napájecího kabelu.

PO PŘIPOJENÍ
Troubu lze spustit jen tehdy, jsou-li řádně zavřena dvířka.
Je-li trouba umístěna v blízkosti televizního nebo rozhlasového přijímače nebo antény, může se zhoršit kvalita te-
levizního a rozhlasového signálu a může vnikat rušení.
Uzemnění tohoto spotřebiče je povinné. Při nedodržení tohoto požadavku výrobce nepřebírá žádnou odpověd-
nost za zranění osob, zvířat nebo za škody na majetku.
Výrobce neodpovídá za žádné problémy způsobené nedodržením těchto pokynů uživatelem.



4 5CZ CZ

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
PŘEČTĚTE SI POZORNĚ TENTO NÁVOD A USCHOVEJTE JEJ PRO DAL-
ŠÍ POUŽITÍ
Dojde-li uvnitř nebo vně trouby ke vznícení materiálu nebo si všimnete kouře, neote-
vírejte dvířka a troubu vypněte. Odpojte napájecí kabel ze zásuvky nebo vypněte jis-
tič/vyjměte pojistku.
Nenechávejte troubu bez dozoru, zvláště pokud při tepelné úpravě používáte papír, 
umělé hmoty nebo jiné hořlavé materiály. Papír může zuhelnatět nebo shořet a ně-
které umělé hmoty použité při ohřívání jídel se mohou roztavit. 
VAROVÁNÍ: Spotřebič a jeho přístupné části se během provozu zahřívají. Nedotý-
kejte se žhavících těles uvnitř trouby. Dětem mladším 8 let by neměl být dovolen pří-
stup ke spotřebiči bez přísného dohledu.
Mikrovlnná trouba je určena k ohřívání jídel a nápojů. Sušení jídla nebo oděvů a 
ohřev zahřívacích podložek, domácí obuvi, mycích hub, hadrů a podobných věcí 
může způsobit požár, vznícení a zranění.
Spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a výše a osoby se sníženou fyzickou, 
senzorickou nebo mentální schopností nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, 
vždy však pouze pod dohledem nebo po zaškolení v bezpečném používání spotře-
biče a seznámení s riziky. Děti by neměly provádět čištění a údržbu, pokud jim není 
8 a více let a nejsou pod dohledem. Na děti je nutno dohlédnout, aby si se spotřebi-
čem nehrály. Spotřebič a jeho napájecí kabel skladujte mimo dosah dětí 8 mladších 
let.
VAROVÁNÍ: Mikrovlnnou troubu nepoužívejte  pro tepelnou úpravu jídel nebo nápojů 
v hermeticky uzavřených nádobách. Zvýšení tlaku by mohlo způsobit škody při ote-
vření nebo by nádoby mohly explodovat.
VAROVÁNÍ: Pravidelně kontrolujte,  zda není poškozeno těsnění dveří. Pokud jsou 
tato místa poškozena, spotřebič by neměl být používán, dokud nebude opraven ško-
leným servisním technikem.
Mikrovlnnou troubu nepoužívejte  na vaření nebo ohřívání celých vajec se skořápkou 
nebo bez ní, protože vejce by mohla puknout i po ukončení tepelné úpravy.

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Spotřebič není určen k tomu, aby byl ovládán pomocí externího časovače nebo 
zvláštního systému dálkového ovládání.

Používáte při pečení větší množství tuku nebo oleje, mějte na paměti, že se mohou přehřát a způsobit požár.
 Uvnitř trouby nebo v její blízkosti neohřívejte ani nepoužívejte hořlavé materiály. Výpary mohou způsobit požár 
nebo výbuch.
Nepoužívejte mikrovlnnou  troubu k sušení oděvů, papíru, koření, bylin, dřeva, květů, ovoce nebo jiných hořla-
vých materiálů. Mohl by vzniknout požár.
V tomto  spotřebiči nepoužívejte žíravé chemikálie nebo páry. Tento typ trouby je určen k ohřívání a tepelné úpra-
vě pokrmů. Není určen k průmyslovým nebo laboratorním účelům.
Na dvířka nestavte ani na ně nezavěšujte i těžké předměty. Mohly by poškodit dveřní otvor trouby a závěsy. K 
zavěšování předmětů není určeno ani držadlo dvířek.

ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH

Poškozený napájecí kabel je třeba vyměnit  za originální napájecí kabel, kte-
rý je k dostání v servisním středisku. Výměnu napájecího kabelu smí provádět 
pouze vyškolený servisní technik.
VAROVÁNÍ: Servisní opravy smí provádět pouze odborně vyškolený technik. 
Provádění oprav nebo úprav, u kterých je nutné sejmout kryty chránící před 
mikrovlnnou energií, je nebezpečné a tyto činnosti smí provádět pouze odbor-
ně vyškolený technik.
Neotvírejte žádné pevně uchycené kryty.

Pokud trouba nefunguje, před kontaktováním servisu proveďte tyto kontroly: 
• Zástrčka  je řádně připojena k elektrické zásuvce. 
• Dvířka  jsou správně zavřená. 
• Zkontrolujte pojistky a ujistěte se , že není vypnutý elektrický proud. 
• Zkontrolujte , zda má trouba dostatečné větrání. 
• Počkejte asi 10 minut a poté troubu opět zapněte. 
• Před zapnutím zkuste  dvířka znovu otevřít a zavřít. 
Předejdete tak zbytečným   zásahům servisu, které byste museli zaplatit.  
Při kontaktování servisního střediska vždy uveďte výrobní číslo a typové číslo trouby (jsou uvedeny na servisním 
štítku). Další pokyny najdete v záručním listě.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


